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Adressen zum Thema Beratung – Stand: 16.12.2019 
 
Allgemeine Kontaktdaten 
 

Verbindungslehrkraft für die ... 
Unterstufe – Frau Siw Heckel – 08281 92-3609 – s.heckel@ringeisen-gymnasium.de 
Mittelstufe – Frau Lucia Mehr – 08281 92-3609 – l.mehr@ringeisen-gymnasium.de 
Oberstufe – Herr Reinhard Stapfer – 08281 92-3609 – r.stapfer@ringeisen-gymnasium.de 
 

Pädagogische Betreuung für die ... 
Unterstufe – N. N. – –  
Mittelstufe – N. N. – –  
 

Oberstufenkoordinator(in) für ... 
Q11 – Frau Hildegard Schütz – 08281 92-3606 – h.schuetz@ringeisen-gymnasium.de 
Q12 – Herr Sebastian Eberle – 08281 92-3606 – s.eberle@ringeisen-gymnasium.de 
 

Beratungslehrer 
Herr Ulrich Kalb – 08281 92-3604 – u.kalb@ringeisen-gymnasium.de 
 

Schulleitung 
Schulleiter – Herr Andreas Merz – 08281 92-3600 – a.merz@ringeisen-gymnasium.de 
Stellvertreter – Herr Christian Pagel – 08281 92-3601 – c.pagel@ringeisen-gymnasium.de 
Mitarbeiter – Herr Martin Schneider – 08281 92-3603 – m.schneider@ringeisen-gymnasium.de 
 

Schulseelsorgerin 
Frau Pfarrerin Agnes Weishaupt – 08281 92-3609 – a.weishaupt@ringeisen-gymnasium.de 
 

Katholischer Priester 
Herr Pater Benedikt Grimm – 08281 92-0 – benedikt.grimm@franziskaner.de 
 

Schulpsychologin 
Frau Karin Mengele – Maria-Ward-Gymnasium, Frauenplatz 1, 89312 Günzburg – 0821 4558-11400  
 

Ansprechpartner für Fälle sexuellen Missbrauchs oder körperlicher Gewalt an Minderjährigen 
Rechtsanwalt Konrad Gritschneder – Sternwartstraße 2, 81679 München – 089 41944900 
 

Staatliche Schulberatungsstelle 
Frau Isabell O’Connor – Beethovenstraße 4, 86150 Augsburg – 0821 50916-0 – sbschw@as-netz.de – 
www.schulberatung.bayern.de 
 

Auch die Mitglieder des Elternbeirates stehen für Gespräche zur Verfügung. Ein Kontakt kann über das 
Sekretariat (08281 92-3609) hergestellt werden. 

 
Zusätzliche Ansprechpartner und Anlaufstellen zur Aufklärung über 
Depressionen und Angststörungen 
 

Psychologische Beratungsstelle – Erziehungs-, Jugend- und Familienberatung 
Hofgartenweg 8, 89312 Günzburg – 08221 95401 – info@eb-guenzburg.de 
 

Psychologische Beratungsstelle – Erziehungs-, Jugend- und Familienberatung 
Robert-Steiger-Straße 5, 86381 Krumbach – 08282 3936 – info@eb-krumbach.de 
Öffnungszeiten: Montag – Freitag: 8.00 Uhr – 12.30 Uhr und 13.30 Uhr – 17.00 Uhr 
 

KJF Erziehungs-, Jugend- und Familienberatung Günzburg 
Robert-Steiger-Straße 5, 86381 Krumbach – 08282 3936 – eb.krumbach@kjf-kjh.de 
 

Sozialpsychiatrischer Dienst Günzburg – Außenstelle Krumbach 
Caritasverband für die Diözese Augsburg e. V. – Sozialpsychiatrischer Dienst Krumbach 
Luitpoldstraße 7, 86381 Krumbach – 08221 32150 
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Evangelische Beratungsstelle für Ehe-, Familien- und Lebensfragen  
Jochnerstraße 23, 86381 Krumbach – Anmeldung: Diakonieverein Krumbach: 08282 5106 
 

Nummer gegen Kummer 
116 111 (kostenlos) – Montag – Samstag: 14.00 Uhr – 20.00 Uhr 
 

Jugendamt Augsburg 
0821 324-2801 
 

Pädagogische Jugendhilfe (Jugendamt Augsburg – Landkreis) 
Prinzregentenplatz 4, 86150 Augsburg – 0821 3102-0 – Öffnungszeiten: Montag – Freitag: 7.30 Uhr – 12.30 
Uhr, Donnerstag zusätzlich: 14.00 Uhr – 17.30 Uhr 
 

Familienstation Fischach 
Augsburger Straße 2a, 86850 Fischach – 08236 9589549 

 
Weitere Ansprechpartner und Anlaufstellen 
 

Telefonische Beratungsdienste 
 

Achtung! Kinderseele 
Eine Übersicht über das kinder- und jugendpsychiatrische Versorgungsnetz in Bayern liefert die Internetseite 
der Stiftung: www.achtung-kinderseele.org 
 

Telefonseelsorge 
800 1110111 und 0800 1110222 
 

Kinder- und Jugendtelefon / Nummer gegen Kummer: 
0800 1110333 und 116111 – Montag – Samstag: 14.00 Uhr – 20.00 Uhr 
Weitere Informationen: www.nummergegenkummer.de. Dort findet man auch mehr zur E-Mail-Beratung, 
zum Elterntelefon und zur Beratung bei Websorgen (Mobbing, Anmache und Abzocke im Internet). 
 

Online-Beratungsdienste für Jugendliche 
 

NetHelp4u 
www.nethelp4u.de 
Jugendliche beraten Jugendliche 
 

Jugendnotmail 
www.jugendnotmail.de 
Kostenlose Online-Beratung für junge Menschen bis 25 Jahre, 365 Tage im Jahr, 24 Stunden am Tag 
 

Youth Life Line 
www.youth-life-line.de 
Online-Beratung speziell von jungen Menschen für Jugendliche in Krisen (Arbeitskreis Leben e. V.) 
 

Weitere Adressen 
 

Erziehungsberatungsstellen 
www.erziehungsberatung.Bayern.de 
 

Landesverband Bayern der Angehörigen psychisch Kranker e .V. 
www.lvbayern-apk.de 
Informationen für Familien psychisch erkrankter Kinder und Jugendlicher 
 

MiMi Bayern – Mit Migranten für Migranten 
kvaugsburg-stadt.brk.de/angebote/soziale-arbeit/projekt-mimi.html 
Fremdsprachige Informationen zur psychischen Gesundheit 
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